
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    662    DEL     21/09/2020 

SERVIZIO DI NOLEGGIO DI DISPOSITIVI ELETTRICI (MONOPATTINI ED 
EVENTUALMENTE SEGWAY) IN CONDIVISIONE CON MODALITA' FREE 
FLOATING.  IMPUTAZIONE CORRETTA DEL CONTRIBUTO VERSATO A 
FAVORE DEL COMUNE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   UFFICIO ATTIVITA' ECONOMICHE - S.U.A.P. 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Benzi Riccardo 

Pratica n. 700 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 662 del 21/09/2020 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

Richiamate le  deliberazioni  n.81  e  n.82  del  20/12/2019,  dichiarate  immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

Richiamata la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.3  del  09/01/2020,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

Visto l'art.1  comma  102  della  Legge  30/12/2018  n.145  che  stabilisce  che,  al  fine  di 
sostenere la  diffusione della  micromobilità  elettrica  e promuovere  l'utilizzo di  mezzi  di 
trasporto  innovativi  e  sostenibili,  nelle  città  è  autorizzata  la  sperimentazione  della  
circolazione su strada di veicoli per la mobilità personale a propulsione prevalentemente 
elettrica;

Vista la Determina Dirigenziale n.399 del 18/06/2020 ad oggetto: “Servizio di noleggio di 
dispositivi elettrici (monopattini ed eventualmente segway) in condivisione con modalita' 
free  floating.  valutazione  manifestazioni  d'interesse  pervenute.  individuazione 
dell'operatore”;

Considerato che con la suddetta determinazione è stato disposto che  il  versamento del 
contributo a favore del Comune di Cattolica per l'utilizzo del suolo comunale e per quanto 
necessario  a  consentire  all'Amministrazione  le  attività  di  monitoraggio  e  controllo  del 
servizio, pari € 450,00, dovesse essere accertato in entrata sul capitolo 700000 “Recupero e 
rimborsi diversi” del bilancio corrente;

Vista la nota con la quale è stato chiesto in data 29/06/2020 prot. n.18913 all'Ufficio dei  
Servizi Finanziari di creare un'apposito capitolo per l'incameramento del contributo di cui 
sopra;

Considerato che tale nuovo capitolo è stato creato ed è il capitolo in entrata n.  266001 
denominato “Contributi noleggio di dispositivi elettrici in condivisione con modalità free 
floating ”;

Ritenuto di  procedere  all'imputazione  corretta  del  contributo  già  versato  dalla  ditta 
affidataria  del   servizio  di  noleggio  di  dispositivi  elettrici  (Soc.  Bit  Mobility  srl,  C.F.: 
04630310235);

Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 18/12/2019;

DETERMINA 

1) di procedere all'imputazione corretta del contributo di € 450,00, già versato dalla ditta 

Pratica n. 700 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 662 del 21/09/2020 Pag. 2 di 3



affidataria  del   servizio  di  noleggio  di  dispositivi  elettrici (Soc.  Bit  Mobility  srl,  C.F.: 
04630310235), stornandolo dal capitolo  700000 “recupero e rimborsi diversi” del bilancio 
corrente, per accertarlo sul capitolo in entrata n. 266001 denominato “contributi noleggio 
di dispositivi elettrici in condivisione con modalità free floating ”;

2) di dare atto che il responsabile del procedimento è il Dirigente del 2 Settore Dr. Benzi 
Riccardo;

3) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: SUAP e  Servizi 
Finanziari;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  21/09/2020 
Firmato

Benzi Riccardo / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 700 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 662 del 21/09/2020 Pag. 3 di 3


